1
F032026/06/2017
BILLE PORTEUSE - GENERALITES
SCHILTZhandling wh-080101-fr
1
BILLE PORTEUSE
GENERALITES
Une bille porteuse ou de manutention remplace le frottement par un roulement et permet

Capacité en daN
Ø D 1
Ø D
H
h
Art. VF.KSB ...
B / C / BD / CD / LX
Art. VF.KSB ...
BS / CS
a
Ø D 1
Ø D
H
b h
Ø kogel B C BD CD LX
15 VF.KSB.15.B VF.KSB.15.C VF.KSB.15.BD VF.KSB.15.CD VF.KSB.15.LX
22 VF.KSB.22.B VF.KSB.22.C VF.KSB.22.BD VF.KSB.22.CD VF.KSB.22.LX
30 VF.KSB.30.B VF.KSB.30.C VF.KSB.30.BD VF.KSB.30.CD VF.KSB.30.LX
INOXINOX
BS CS
VF.KSB.15.BS VF.KSB.15.CS.
VF.KSB.22.BS VF.KSB.22.CS.

Art. VF.KSMB
Ø D 1
Ø D
H
h
Ø D 1
Ø D
H
h
Ø D 1
Ø D
H
h
Ø D D1 h H          capacité (daN) poids (g) Art.
billes (± 0,08) (±0,3) B C/CXS B/C CXS B (acier) C (INOX) CXS (INOX)
12 (*) 22 27 7,7 17,0 30 15 37 – VF.KSMB.12.B VF.KSMB.12.C –
15 (*) 24 31 9,5 21 60 50 59 – VF.KSMB.15.B VF.KSMB.15.C –
15 24 31 9,5 21 60 50 52 – VF.KSMB.15.BS VF.KSMB.15.CS –
22 36 45 9,8 30,5 180 110 188 – VF.KSMB.22.B VF.KSMB.22.C –
30 45 55 13,8 36,8 300 215 354 337 VF.KSMB.30.B VF.KSMB.30.C VF.KSMB.30.CXS
45 62 75 19,0 53,5 600 450 993 945 VF.KSMB.45.B VF.KSMB.45.C VF.KSMB.45.CXS
60 110 117 29,5 77,5 1500 1200 3750 – VF.KSMB.60.B VF.KSMB.60.C –
(*) : collerette en tôle d’acier.
Art. VF.KSMB ...
12.B / 15.B /  12.C / 15.C
Art. VF.KSMB ...
15.BS / 15.CS
Art. VF.KSMB ...
22 / 30 / 45 / 60
INOXINOX
6
F032026/06/2017
VF.KSMR
BILLE PORTEUSE EN ACIER MASSIF
SANS COLLERETTE
Ø D D1 h H capacité (daN) poids Art.
bille ± 0,08 ± 0,3 B C (g) B (acier) C (INOX)
8 (*) 18 - 1,5 12,0 15 10 17 VF.KSMR.08.B VF.KSMR.08.C
12 (*) 22 22,5 5,5 17,5 30 15 33 VF.KSMR.12.B VF.KSMR.12.C
15 24 - 5,0 20,0 60 50 50 VF.KSMR.15.B VF.KSMR.15.C
22 36 - 8,1 30,5 180 110 165 VF.KSMR.22.B VF.KSMR.22.C
30 45 - 10,8 36,8 300 215 310 VF.KSMR.30.B VF.KSMR.30.C
45 62 - 15,6 53,0 600 450 878 VF.KSMR.45.B VF.KSMR.45.C
60 100 - 15,0 77,5 1500 1200 3500 VF.KSMR.60.B VF.KSMR.60.C
76 (**) 130 - 23,0 103 3000 2500 8600 VF.KSMR.76.B VF.KSMR.76.C
90 (**) 145 - 25,0 115 4000 3500 11000 VF.KSMR.90.B VF.KSMR.90.C
SCHILTZhandling wh-080102-fr
BILLE PORTEUSE EN ACIER MASSIF
SANS COLLERETTE Art. VF.KSMR
2